nestior est peccati servus, limum haurire ab eo
 jussus, contaminationis colligere cumulum, impuro
 munere fungi, voluptatum pervolvi luto, dedecus
 exercere, corpus habere a lacinia non differens.
 Quale enim laciniam inter et libidinosum discrimen?
 Eo, quod a pietatis corpore abscissus est. Corruptitur
 quotidiana putredine in peccati viis, quemadmodum
 38-39 lacinia inutilis projicitur; proponitur omnibus
 conculcandus dæmonibus: in eo diabolus suam
 abstergit putredinem. Nec discrepat ab ea calamitate
 libidinosi, quam ipse sentit, illa, quæ manifesta est
 et aperta. Est enim evitatus familiis, exsecrabilis
 conventibus, familiaribus fastidium, adversariis
 opprobrium, cognatis ignominia, domesticis
 exsecrandus, dolor parentibus, servis spectaculum
 ridiculosum, narratio vicinis, connubii petitio
 contemptus, suspectus post nuptias sponsus, perusus
 liberis pater, despectus consiliaris, ingratus dona
 distribuens, appetens magis etiam ingratus: procul
 conspectus molestus, ægrotans miserabilior, mortuus
 ignominiosior. Talis copie malorum scortationem
 Paulus matrem videns victricem nobis omnino fugam
 commedans clamat: *Fugite scortationem*. Hæc Pauli
 vox nunc in mentem mihi revocat juvenem castum,
 qui scortationem Ægyptiacam per fugam superavit,
 quamvis multæ res juveni illecebras pararent: ætas
 voluptatis amans, servitii jugum, dominæ amatoricæ
 blanditiæ, confabulatio continua, libidinis clandestina
 ad coitum exhortatio. *Evenit enim, inquit, die quodam,
 cum venisset Josephus domum ad facienda opera sua,
 ut non esset quisquam ex domesticis ibi intus. Tum
 dominaprehendit vestes ejus dicendo: Concumbe
 mecum* 10. Magnum est temperantiæ pretium: servi
 dominam servam fecit: ille enim rogabatur, hæc
 autem rogabat: *Concumbe mecum*. 40-41 Inflammatum
 erat scortationis telum, neque vero somitem in
 animo invenit, sed fractum fuit in veste, quam
 constringens amatrix impudica clamavit: *Concumbe
 mecum*. Mugit concupiscentiæ meretriciæ esuriam,
 sed conclusit magis temperantis aures: illa enim
 dixit: *Concumbe mecum*, contra vero temperantia
 acclamavit juveni: *Vigila mecum*: et factis
 manifestavit vigilantiam. Etenim non dormitavit
 constantia blanditiis, non obdormivit sapientia
 incantationibus, non sopita est temperantiæ sobrietas,
 non dissoluta impetibus, qui ipsum tenerent, non
 irretita formæ pulchritudine, non est fracta vocum
 amatoriarum lenociniis, sed erat ipsi acerbior
 convicio dominæ vox blandientis: *Concumbe mecum*.
 Paratus astabat diabolus a Iulterii promibus, et
 simul cum mœcha stringebat vestem, et socius erat
 impetuum ab illa factorum: nesciebat vero se lu-
 ctari cum perito athleta temperantiæ, ac bene ex

¹⁰ Gen. xxxix, 11, 12.

(15) Sic codex. Leg. αὐτόν.

(16) Sic codex. Legendum e se existimo: οὐκ ἐλάττων.

illius prehensionibus se expediente. *Relicta enim, inquit, veste in manu ejus, fugiens egressus est nudus foras* ¹⁹. O nuditatem sanctiorem vestitu! Quid nunc Ægyptiacæ libidinis furor? Sui ipsius facinora Josepho imputat, et currens ad maritum dicit: *Adduxisti nobis juvenem Hebræum ad illudendum nobis: et dixit mihi, uxori tuæ, quæ hucusque temperanter custodivi torum tuum, Concumbam tecum; sed cum sublata voce mea inclamarem, reliquit vestem suam mihi, et fugiens* **42-43** *egressus est foras* ²⁰. Iterum Josephus per vestem calumnia læditur: antea ²¹ fratres ejus togam sumentes, per eam tanquam a fera devoratum eum inaltiose calumniabantur; nunc illa togam sumens tanquam scortatorum ipsum accusat. Pertinet ad Josephum Domini vox: *Partiuntur vestimenta mea inter se, et pro indumento meo projiciunt sortem* ²². Jucunda est temperantium exercitui temperantiæ historia, sed ærumnosa corporis imbecillitati. O justum auxilium Josepho a Deo allatum! Ante tentationem Josephum non honoravit, sed ostendit somniis futura, docens se dudum gloriam justis parasse; concessit vero ut tentationibus illustraretur juvenis, calumniatorum resecaans voces. Etenim, si Josephus virtutis specimen non dedisset, volebant calumniatores hæc a cæco casu effecta esse dicere. Num Ægyptiorum rex Josephus? Num barbaris imperat adolescentulus? Quanam virtute instructus? Quanam virtute hæc nactus? Ergo ut ne hæc dicantur de justo, Deus ei antea tentationes decernit, ut ab illis justo testimonia fiant, et consuantur ora calumniatorum. Itaque aversetur jacula quæ a forma meretricia in nos jaciuntur, claudamus cupiditatibus oculum, derideantur a nobis voluptates immoderatæ, custodiat carnem temperantia, puritas habitet in membris, studeamus sensibus honestis, splendeamus operum splendoribus, polita circumfulgeamus vita, purum corpus, templum habitationis Spiritus custodiamus: inscribamus **44-45** hoc inscriptione, terribilem scortatoribus comminationem acclamanti: *Si quis templum Dei corrumpit, hunc Deus corrumpet* ²³.

vanὸν τῆς τοῦ Πνεύματος οὐκ ἔσσης φυλάττωμεν· ἐπιγράψωμεν αὐτὸν ἐπιγράμματι, φοδερὰν τοῖς ἀκολάστοις παραγγέλλαν βοῶντι· *Εἰ τις τὸν ναὸν τοῦ Θεοῦ φθεῖρει, φθερεῖ τοῦτον ὁ Θεός*.

Vellem ne per breve quidem tempus a vobis separari. Quid enim jucundius patri consuetudine dilectorum liberorum? Sed quia verbum pietatis ad pugnas vocat, decet me currere ad arenam Ecclesiarum, preces operis socias susipientem: sed hoc obsecro vestrum amore: servate bonum Ecclesiarum ordinem, et si qui interea turbas moverint, vincite animi magnitudine turbas. Erit enim brevi tempore tumultuum mutatio in melius. Ne turbemini rumoribus, ne ludibriis inclinate, sed preces nobis viæ comites simul mittite, ut vestris precibus confirmati